
 

1 
 

 

DECRETO N. 34                                del 2 agosto 2021 

 

 

 

Oggetto: Affidamento di un incarico di consulenza economico-finanziaria, ai sensi dell’art. 

36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
L’atto si compone di 18 pagine 

e 15 allegati 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA 

 

 

 

PREMESSO CHE 

- la Fondazione è socio di minoranza della NMS Group S.p.A. con una quota pari al 10%; 

- la Fondazione ha interesse a conoscere il valore della quota pari al 10% detenuta in 

NMS Group S.p.A. sulla base dei criteri definiti nei patti parasociali; 

PRESO ATTO CHE  

- nella riunione del Consiglio di Amministrazione della Fondazione del 18 marzo 2021, i 

Consiglieri valutavano la possibilità di valorizzare la quota di partecipazione detenuta 

anche tramite l’alienazione della stessa; 

 

- al fine di procedere ad una eventuale dismissione della partecipazione è necessario 

conoscere il valore della stessa; 

 

- l’intero processo di valorizzazione del polo di ricerca sito in Nerviano, che ha portato 

alla alienazione del 90% della proprietà, è stato seguito dalla Deloitte Financial Advisory 

S.R.L. e che dunque tale società di revisione conosce già tutto l’iter seguito, l’evoluzione 

e l’intera documentazione, il Consiglio ha deciso di conferire l’incarico di valutazione alla 

stessa società di consulenza in quanto ciò consente un risparmio in termini di tempo e di 

risorse economiche.  

 

DATO ATTO CHE 

- è stato deliberato nella riunione del Consiglio di Amministrazione della Fondazione, 

del 18 marzo 2021 (si allega stralcio del relativo verbale), di procedere all’affidamento di 

un incarico di consulenza economico-finanziaria alla Deloitte Financial Advisory S.R.L., 

secondo quanto disposto dal D.Lgs 50/2016 e del Regolamento Interno I03 per 

approvvigionamento di beni, servizi e prestazioni professionali; 

 

- in data 14 luglio 2021 si procedeva, a mezzo di piattaforma Sintel, con richiesta 

d’offerta recante il CIG ZD7327831D, ad invitare la Deloitte Financial Advisory S.R.L. a 

formulare un’offerta per un servizio di consulenza economico finanziaria volto a definire 

il fair market value della partecipazione detenuta in NMS Group S.p.A. secondo i 

parametri previsti negli accordi con il socio di maggioranza, entro l’importo massimo di 

€ 39.000,00; 

 

- in data 28 luglio 2021 la Deloitte Financial Advisory S.R.L. presentava, a mezzo di 

piattaforma Sintel, un’offerta ritenuta congrua; 
 

 



 

3 
 

 

DECRETA 

 

richiamato integralmente quanto sopra esposto,  

 

di procedere a mezzo della piattaforma di e-procurement di Regione Lombardia, 

tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs 50/2016 e del 

Regolamento interno sopra indicato, all’affidamento dell’incarico di consulenza 

economico-finanziaria alla società di consulenza Deloitte Financial Advisory S.R.L.; 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

Marina Gerini 

 

 

 


